
 

1 

第 527回 例会 

2025年 7月 30日 13:00～ 

■司 会 島村恵三 例会営・出席親睦委員長 

■斉 唱 奉仕の理想 

■出席報告 出席者数 10 名 / 20 名 

 出 席 率 50.0 % 

■ゲ ス ト  

■ビジター 

名古屋北 RC会長 朝倉淳一様 

名古屋北 RC 幹事 山口重樹様 

豊川 RC 地区大会実行委員 

田中 勢子様、神谷 典江様 

ニコボックス 

〇 名古屋北 RC会長 朝倉淳一様 

本日、よろしくお願い致します。 

〇 名古屋北 RC 幹事 山口重樹様 

本日、よろしくお願い致します。 

〇 豊川 RC 地区大会実行委員 

田中 勢子様、神谷 典江様 

地区大会のご参加よろしくお願い致します。 

〇 岩崎幸弘 会長 

今月最後の例会です。名古屋北 RC 会長 朝倉

淳一様、幹事 山口重樹様、豊川 RC 地区大会

実行委員田中 勢子様、神谷 典江様、ようこそ

アイリスへ。 

〇 加藤正弘会長エレクト 

第３７回アイリス会７月例会が７月１９日岡崎カント

リーにて開催されました。優勝は菊地さんが７アン

ダーでぶっちぎりでした。ご参加皆さんありがとう

ございました。 

〇 菊地富士子副会長 

朝倉会長、山口幹事、豊川RCの田中様、神谷様

お越し頂きありがとうございます。よろしくお願い致

します。 

〇 荒山久美幹事 

朝倉会長、山口幹事、ようこそお越し頂きました。

豊川 RC の田中様、神谷様、本日よろしくお願い

致します。 

〇 安井忠顧問 

暑中お見舞い申し上げます。 

私は只今夏バテ中で先週は点滴を受けて元気を

出しました。 

会 長 挨 拶 

 本日は、岩崎会長より 8 月 16 日に開

催される奉仕活動のスケジュールや段

取りの説明がありました。各自、配布さ

れました資料に従い準備をお願い致し

ます。 

 

幹事報告 

荒山幹事 

① 8 月の例会予定は 8/6 ガバナー補佐訪問がありま

す。例会後にクラブ協議会がありますので会員の

皆様は 15：10 までを予定してください。8/20 通常

例会でこの日は昼下がりミニコンサートを予定して

おります。例会後に第 2 回理事会を開催しますの

で理事の皆様は 15：00 までを予定してください。

8/28（木）12：30～メルパルク名古屋にてガバナー

公式訪問例会です。開催日が木曜日ですのでお

間違えないようにお願いします。また、会場の都合

上出欠の締め切りは 8 月 8 日です。この日以降の

変更を「伝助」にしないようにお願いします。 

② 昨年度ご寄付いただいたミャンマー地震支援金の

送金完了報告が全国ガバナー会からありました。

支援金総額は 41,792,353 円でこの地区からは

3,124,228 円でした。この支援金は現地の学校再

開に向けた取り組みと連携し、住まいを失った方々

への住宅支援プロジェストに充てられる予定です。

会員の皆様のご協力に感謝申し上げます。 

③ 会長・幹事の活動報告をします。7/22（火）15：30

～ウィンク愛知にてクラブ活性化セミナーが開催さ

れましたので出席してまいりました。また、7/28（月）

には今年度の東名古屋分区運営会議と懇親会が

開催されましたので行ってまいりました。 

名古屋北 RC会長 朝倉淳一様 ご挨拶 

皆さま、こんにちは。今年度、名古屋

北ロータリークラブ会長を務めます朝倉

です。本日は山口幹事と一緒に参加さ

せていただきました。そして、このような

ご挨拶の機会をいただき、ありがとうござ

います。 

名古屋アイリスロータリーさんと言え

ば、名古屋大学病院の小児がん病棟への支援活動で

すね。本当に素晴らしい奉仕事業だと感じております。



 

2 

小さな命と日々向き合う子どもたちやご家族に寄り添

い、希望や勇気を届け続けてこられたことは、地域社会

全体にとっても大きな誇りであり、善意の象徴です。こう

した献身的な取り組みは、まさにロータリーの「奉仕の

理想」だと思います。 

私たち名古屋北ロータリークラブも「寛容な心でつな

ぐ未来」をテーマに、多様性を大切にしながら、やさし

い社会を目指して活動しています。名古屋アイリスロー

タリークラブの岩崎会長の方針と通じるところが多く、こ

れからも一緒に力を合わせて、地域に貢献していきた

いと思っています。 

今後もクラブ同士の親睦を深め、ともに地域のみなさ

んに笑顔と希望を届けられたらうれしいです。どうぞこ

れからも、さまざまな交流や協力の機会を通じて、お付

き合いくださいますようお願い申し上げます。 

最後に、名古屋アイリスロータリークラブの皆さまのご

健康と、奉仕活動のさらなるご発展を心よりお祈り申し

上げまして、私のご挨拶とさせていただきます。 

本日はありがとうございました。 

豊川 RC地区大会 PR 

2025年 11月 8日・9日に開催される、2025-26年度

国際ロータリー第 2760 地区 地区大会につきまして、

豊川ロータリークラブよりお越しの地区大会実行委員・

田中勢子様、神谷典江様より、PR ならびにご説明を賜

りました。 

新会員 自己紹介 

 新年度より入会の田實武之さんより自

己紹介を頂戴しました。田路さん、今後

ともよろしくお願い致します。 

 

 

 

例会風景 

 

 

 


